



**Realizzazione di un impianto agrofotovoltaico  
denominato "SAN GIUSEPPE",  
con potenza di generazione pari a 109,653 MWp e potenza nominale pari a 98,400 MW  
posizionato a terra,  
sito nel Comune di Ramacca (CT) e Castel di Judica (CT)**

Codice elaborato	Data	Livello progettazione	Emesso	Verificato	Approvato	REV.
23 - RMCA - PD.23	GIU 2022	DEFINITIVO	ING. A. TOSTO	ING. G. VICINO	ING. G. VICINO	0

ELABORATO: QUADRO ECONOMICO

SCALA:

TAVOLA:

Società Proponente:

Timbri e firme:



**BAS ITALY QUATTORDICESIMA S.R.L.**  
Via Brescia 26  
20063 Cernusco sul Naviglio (MI)  
email: basitaly.quattordicesima@legalmail.it

Progettazione:

Timbri e firme:



**E-PRIMA**

**E-PRIMA S.R.L.**  
Via Manganelli 20/G  
95030 Nicolosi (CT)  
tel:095914116 - cell:3339533392  
email:info@e-prima.eu

<b>QUADRO ECONOMICO GENERALE</b>				
<b>Valore Complessivo dell'Opera Privata</b>				
<b>DESCRIZIONE</b>	<b>IMPORTI IN €</b>	<b>IVA %</b>	<b>IVA IMPORTO</b>	<b>TOTALE € (IVA compresa)</b>
<b>A) COSTO DEI LAVORI</b>				
A.1) Interventi previsti (opere murarie)	11.360.193,28	22	2.499.242,52	13.859.435,81
A.1.1) Oneri di sicurezza (4%)	473.341,39	22	104.135,11	577.476,49
A.2) Interventi previsti (impianto fotov.)	59.231.116,80	10	5.923.111,68	65.154.228,48
A.2.1) Oneri di sicurezza (4%)	2.467.963,20	10	246.796,32	2.714.759,52
A.3) Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità.	930.000,00	22	204.600,00	1.134.600,00
A.4) Sorveglianza Cantiere	140.000,00	22	30.800,00	170.800,00
<b>TOTALE A</b>	<b>74.602.614,67</b>		<b>9.008.685,63</b>	<b>83.611.300,30</b>
<b>B) SPESE GENERALI</b>				
B.1) Spese previste da Studio di Impatto Ambientale, Studio Preliminare Ambientale e Progetto di Monitoraggio Ambientale.	85.000,00	10	8.500,00	93.500,00
B.2) Spese consulenza e supporto tecnico	120.000,00	22	26.400,00	146.400,00
B.3) Collaudo tecnico e amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici	80.000,00	22	17.600,00	97.600,00
B.4) Spese per Rilievi, accertamenti, prove di laboratorio, indagini (incluse le spese per le attività di monitoraggio ambientale)	56.000,00	22	12.320,00	68.320,00
B.5) Oneri di legge su spese tecniche (B.1, B.2, B.4 e collaudi B.3)	13.640,00	22	3.000,80	16.640,80
B.6) Opere connesse	40.000,00	10	4.000,00	44.000,00
B.7) Imprevisti	433.220,57	22	95.308,53	528.529,10
B.8) Spese varie	35.000,00	22	7.700,00	42.700,00
<b>TOTALE B</b>	<b>862.860,57</b>		<b>174.829,33</b>	<b>1.037.689,90</b>
C.1) eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge oppure indicazione della disposizione relativa l'eventuale esonero.	45.000,00	22	9.900,00	54.900,00
<b>TOTALE C</b>	<b>45.000,00</b>		<b>9.900,00</b>	<b>54.900,00</b>
D.1) Costi di dismissione	3.937.660,18	22	866.285,24	4.803.945,41
D.2) Oneri di sicurezza (4%)	164.069,17	22	36.095,22	200.164,39
<b>TOTALE D</b>	<b>4.101.729,35</b>		<b>902.380,46</b>	<b>5.004.109,81</b>
<b>"Valore complessivo dell'opera"</b>				
<b>TOTALE (A + B + C+D)</b>	<b>79.612.204,59</b>		<b>10.095.795,41</b>	<b>89.708.000,00</b>